
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ   КРАЙ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 

352932 город Армавир улица Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08) 

 

П Р И К А З 

«30»  августа  2024 г.        № 01.10/483 

 

 

Об организации бесплатного горячего питания учащихся  1-4  классов  

в  2024-2025  учебном  году 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской  

федерации»,   приказа    управления   образования  администрации  

муниципального образования города Армавира от 31 августа 2023 г. №627 «  

Об  о б е с п е ч е н ии  г о р я ч и м  п и т ан и е м  о б уч а ющ и х с я  1 - 4  к ла с с ов  в  

общеобразовательных организациях муниципального образования город  

Армавир», во исполнение постановления администрации муниципального  

образования города Армавира от 1 сентября 2021 года № 1599 «Об  

утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в муниципальных  

образовательных учреждениях муниципального образования город Армавир»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать бесплатное горячее питание  учащимся 1-4 классов  с  02 

сентября 2024  года до конца 2024-2025  учебного года в режиме пятидневной 

недели с учетом фактической посещаемости (приложение № 1). 

2. Назначить ответственной за организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся 1-4 классов, дежурства в столовой, контроль за качеством 

приготовления пищи и выполнением санитарно-гигиенических норм в столовой, 

за своевременную  сдачу отчетов по питанию  экономиста Дубовик А.Ю., за 

порядок приема пищи на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Ляшенко С.М. 

3. Назначить ответственной за ведение документации, отчетности по 

организации бесплатного питания , экономиста Дубовик А.Ю. 

4. Создать комиссию  общественного контроля за эффективностью 

расходования бюджетных средств в составе: 

Председатель комиссии: Мартиросова  С.Г., председатель общешкольного 

родительского комитета 

Члены комиссии: Мкртычан И.А., председатель ПК  МАОУ СОШ № 9 

           Сморгунова Е.А.,учитель 

           Корнеева В.П.,  родительский комитет. 

5. Всем классным руководителям 1-4 классов: 

1)  в срок до 02.09.2024 г. довести до сведения родителей информацию об 

организации  бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов, провести 

беседы с обучающимися и родителями о пользе регулярного полноценного 

питания; 



2)  ежедневно осуществлять контроль за питанием обучающихся, обеспечить 

порядок  и дисциплину во время приема пищи. 

3)  ежедневно вести ведомости приема пищи обучающимися столовой, 

ежемесячно до 31 числа каждого месяца сдавать  отчет по расходованию 

бюджетных средств экономисту Дубовик А.Ю. 

6. Возложить  ответственность  за сопровождение детей в столовую и 

обеспечение порядка во время приема пищи на классных руководителей. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                              Т.М. Щербина 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Дубовик А.Ю. 

2-37-82 


